

COMPTES SEMESTRIELS CONSOLIDÉS AU 31 MARS 2010

RETOUR AUX BÉNÉFICES

EBE + 300 %

PERSPECTIVES POSITIVES

Le conseil d'administration présidé par Monsieur Daniel DERICHEBOURG a arrêté les comptes semestriels au 31 mars 2010.

<i>(en millions d'euros)</i>	31-mars-10 6 mois	31-mars-09 retraité (1) 6 mois	Variation %
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 398,7	1 189,0	18%
EBE courant	88,8	22,3	299%
<i>en % du CA</i>	<i>6,3%</i>	<i>1,9%</i>	
Résultat opérationnel courant	36,4	(31,4)	<i>n/a</i>
<i>en % du CA</i>	<i>2,6%</i>	<i>n/a</i>	
Résultat opérationnel	39,1	(145,8)	<i>n/a</i>
Résultat net de l'ensemble consolidé	6,7	(167,5)	<i>n/a</i>
Revenant aux actionnaires de la société	6,6	(167,1)	<i>n/a</i>
Revenant aux minoritaires	0,1	(0,4)	<i>n/a</i>

(1) Montants modifiés suite à l'application d'IFRS 5 aux activités Assistance Piste France du secteur Servisair

Le premier semestre se caractérise par le retour à la rentabilité du groupe qui a dégagé un résultat net de 6,7 M€ comparé à une perte de 50,7 M€ avant impairment pour la même période de l'exercice précédent.

Le chiffre d'affaires en progression de 18 % s'est élevé à 1,4 milliard d'euros et a dégagé un EBE courant de 88,8 millions d'euros.

Les services à l'environnement : Activités à forte capacité de croissance et de rentabilité

<i>(en millions d'euros)</i>	31-mars-10 6 mois	31-mars-09 6 mois	Variation %
CHIFFRE D'AFFAIRES	855,2	643,3	33%
EBE courant	58,2	7,1	724%
<i>en % du CA</i>	6,8%	1,1%	
Résultat opérationnel courant	23,3	(28,4)	n/a
<i>en % du CA</i>	2,7%	n/a	
Autre charges non courantes		(0,1)	n/a
Résultat opérationnel	23,3	(28,5)	n/a

Les tonnes commercialisées après traitement ont augmenté en moyenne de 10,3 % comparé à l'exercice précédent à même date mais à un rythme plus élevé au cours du deuxième trimestre, + 17 % par rapport au premier.

Les déstockages des clients sidérurgiques sont terminés, la demande de matières premières des pays émergents s'est confirmée créant une tension sur les prix générés par une croissance à un rythme moindre de l'offre de déchets.

Le groupe fort de ses capacités de traitement, confirme sa place de leader dans le traitement des D3E froids et hors froids avec plus de 50 % de part de marché ((Déchets d'Equipements Electriques et Electroniques). Sa nouvelle unité de traitement des réfrigérateurs s'ajoute au dispositif existant qui permettra de traiter plus de 700.000 appareils en 2010.

Avec le développement de ses nouvelles implantations portuaires dans des grandes villes, Houston, Nantes, Nuremberg, d'autres projets sont à l'étude, le groupe est en phase avec l'évolution de ses marchés.

Le Multiservices : Progression amorcée après une bonne résistance

<i>(en millions d'euros)</i>	31-mars-10 6 mois	31-mars-09 6 mois	Variation %
CHIFFRE D'AFFAIRES	255,6	258,7	-1%
EBE courant	1,7	1,6	6%
<i>en % du CA</i>	0,7%	0,6%	
Résultat opérationnel courant	(2,9)	(2,9)	n/s
<i>en % du CA</i>	n/a	n/a	
Autre charges non courantes Dépréciation écart d'acquisition	(0,1)	(76,8)	
Résultat opérationnel	(3,1)	(79,7)	n/a

Les activités du Multiservices se sont globalement maintenues avec un chiffre d'affaires stable à 256 M€, chaque activité renouvelant son chiffre d'affaires antérieur. Le dispositif commercial mis en place devrait se traduire par la conquête de nouveaux contrats tant en France qu'à l'étranger, comme en témoigne la signature récente par la filiale italienne de contrats pour un montant total de 108 M€ ou 12,6 M€. annuel.

Le deuxième semestre du Multiservices devrait bénéficier de l'amélioration des activités de l'intérim du fait du début de sortie de crise, en sus d'un effet saisonnier favorable à l'ensemble des activités.

Les services Aéroportuaires : Servisair, une référence dans son secteur. Forte rentabilité

<i>(en millions d'euros)</i>	31-mars-10 6 mois	31-mars-09 retraité (1) 6 mois	Variation %
CHIFFRE D'AFFAIRES	287,5	286,7	<i>n/s</i>
EBE courant	32,4	19,5	66%
<i>en % du CA</i>	11,3%	6,8%	
Résultat opérationnel courant	21,4	7,8	174%
<i>en % du CA</i>	7,4%	2,7%	
Résultat sur acquisition Aviance UK	3,1		
Dépréciation des écarts d'acquisition		(40,0)	
Résultat de cession de participations		2,5	
Résultat opérationnel	24,5	(29,7)	<i>n/a</i>
Résultat des activités abandonnées			
Servisair Assistance Piste Orly		1,3	

(1) Montants modifiés suite à l'application d'IFRS 5 aux activités Assistance Piste France

Le chiffre d'affaires s'élève à 288 M€ de même niveau que celui de l'exercice précédent à même date.

L'EBE courant ressort à 32,4 M€ après seulement 6 mois d'activité, soit un taux de 11,3 % par rapport au chiffre d'affaires. Il fait de SERVISAIR la société de référence dans son secteur.

Le semestre s'est caractérisé par une reprise graduelle du trafic aérien passagers et d'une nette amélioration de l'activité cargo, à compter de novembre 2009. Les conditions climatiques ont été favorables en particulier dans les Iles Britanniques.

L'intégration de l'activité acquise auprès d'Aviance UK se déroule conformément aux prévisions.

L'interruption du trafic aérien en avril, conséquence de l'éruption du volcan Island Eyjafjöll, a coûté environ 4 M€. d'euros à SERVISAIR.

Holding

<i>(en millions d'euros)</i>	31-mars-10 6 mois	31-mars-09 6 mois	Variation %
CHIFFRE D'AFFAIRES	0,5	0,3	58%
EBE courant	(3,5)	(5,9)	<i>n/a</i>
<i>en % du CA</i>	<i>n/a</i>	<i>n/a</i>	
Résultat opérationnel courant	(5,4)	(8,0)	<i>n/a</i>
<i>en % du CA</i>	<i>n/a</i>	<i>n/a</i>	
Autre charges non courantes	(0,3)		
Résultat opérationnel	(5,7)	(8,0)	<i>n/a</i>

L'EBE est favorablement impacté par la cession du CABCL intervenu au cours de l'exercice précédent.

La société DERICHEBOURG qui était à sa demande sortie du règlement différé, a été informée par Nyse-Euronext que ses titres étaient éligibles au service à règlement différé « long only » à compter du 26 mai 2010.

Endettement du groupe : un désendettement planifié

Le groupe respecte les covenants de ses deux crédits syndiqués (juin 2007 et juillet 2009). Par ailleurs, il finalise avec les banques son plan de désendettement progressif qui s'appuie sur des perspectives de résultat en forte amélioration et dès à présent, sur la cession d'une minorité significative de SERVISAIR.

L'arrivée d'un partenaire au capital de cette société s'inscrit aussi dans la volonté de favoriser le développement de ce pôle, dont la rentabilité et les opportunités de croissance après sa période de restructuration, sont largement démontrées.

Le groupe entend conserver le contrôle de ce pôle et son intégration globale dans les comptes consolidés du groupe.

Perspectives : Poursuite de la hausse des résultats à période comparable

Le groupe avait souligné à la clôture de son précédent exercice le redressement opéré au cours de son deuxième semestre. Celui de l'exercice en cours devrait traduire une nouvelle progression de chacune des activités.

Code ISIN : FR 0000053381 - DBG